
 CITTA' DI CARBONIA     ORIGINALE
 Provincia del Sud Sardegna

 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
NUMERO 6 DEL 26-01-2021

 
OGGETTO: DISPOSIZIONI PER LA STIPULAZIONE DEI CONTRATTI D'APPALTO DI
LAVORI, SERVIZI E FORNITURE
 
L’anno duemilaventuno, il giorno ventisei del mese di Gennaio, con inizio alle ore 16:10, nel Palazzo
municipale si è riunita la Giunta comunale composta dal Sindaco e dai sotto elencati Assessori:
 

Cognome e Nome Referenza Pres
ente

Ass
ente

MASSIDDA PAOLA Sindaco X
LAI GIAN LUCA Vice Sindaco X
LA BARBERA LOREDANA Assessore X
CASCHILI LUCA Assessore X
PIRIA VALERIO Assessore X
SABIU SABRINA Assessore X
GUERRIERI ANTONIO Assessore X

 
N° Presenti: 4 (Assessore Piria in videoconferenza) – N° Assenti: 3
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale: Dott.ssa MARCELLO ANTONELLA
 
Il Sindaco Avv. PAOLA MASSIDDA, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

VISTA la proposta di deliberazione formulata dal SETTORE 4 di seguito riportata;
 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
 
Ad unanimità di voti

DELIBERA
 

Di approvare la seguente proposta di deliberazione:



 

 
Proposta n.3 del 25.01.2021
Oggetto: “Disposizioni per la stipula dei contratti d’appalto di lavori, servizi e forniture”
 

 IL SINDACO
 

PREMESSO che l’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 prevede che il contratto sia stipulato, a pena di
nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per
ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione
appaltante o mediante scrittura privata; in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo
non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri;
 
VISTO l’art. 97, comma 2, lett. c) del D. Lgs 18.08.2000, n. 267 il quale, nel disciplinare le funzioni del
segretario comunale, prevede anche il rogito, su richiesta dell’ente, dei contratti nei quali l’ente è parte e
l’autentica delle scritture private ed atti unilaterali nell'interesse dell'ente;
 
RITENUTO di dover stabilire direttive generali per la stipulazione dei contratti d’appalti di lavori, servizi e
forniture, al fine di uniformare le modalità di stipula in maniera univoca da parte dei diversi Settori dell’Ente;
 

PROPONE
 

1.      Di adottare le seguenti disposizioni in materia di stipula dei contratti d’appalto di lavori servizi e
forniture:

-          I contratti d’appalto di lavori, servizi e forniture fino a Euro 40.000,00 (quarantamila) al netto
dell’IVA di legge, sono stipulati mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti
analoghi negli altri Stati membri;
-          I contratti d’appalto di lavori, servizi e forniture di importo compreso tra Euro 40.000,01 (qua
ramilavirgolazerouno) e Euro 149.999,99 (centoquarantanovemilanove centonovantanovevirgolan
ovantanove) al netto dell’IVA di legge, sono stipulati in forma elettronica, mediante scrittura
privata da registrare in caso d’uso, repertoriata nell’apposito registro delle scritture private;
-          I contratti d’appalto di lavori servizi e forniture di importo pari o superiore a Euro 150.000,00
(centocinquantamila) al netto dell’IVA di legge, sono stipulati in modalità elettronica in forma
pubblico amministrativa rogati dal Segretario comunale;
-          gli atti aggiuntivi discendenti da contratti d’appalto già stipulati vengono sempre sottoscritti
mediante scrittura privata da registrare in caso d’uso, repertoriata nell’apposito registro delle
scritture private.

2.      Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i..
3.     Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente esecutiva
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.
 

=======
Termine della seduta ore 16,30
 
 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto:
 

IL SINDACO                                IL SEGRETARIO GENERALE
PAOLA MASSIDDA                                   ANTONELLA MARCELLO

 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate,
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa




